



Enemærke &
Petersen a/s

Til Erhvervsstyrelsen

Enemærke & Petersen a/s

Ole Hansens Vej 1
4100 Ringsted

CVR nr. 10 50 36 98

Årsrapport for 2015

29. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 14/3
2016



Dirigent



Indhold

Påtegninger

| | |
|---|---|
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Hoved- og nøgletal | 7 |
| Beretning | 8 |

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |



Selskabsoplysninger

Enemærke & Petersen a/s

Ole Hansens Vej 1
4100 Ringsted

| | |
|------------|--|
| Telefon | 57 61 72 72 |
| Telefax | 57 67 04 72 |
| Hjemmeside | www.eogp.dk |
| E-mail | eogp@eogp.dk |

| | |
|----------|-------------|
| CVR-nr. | 10 50 36 98 |
| Stiftet | 01.11.1986 |
| Hjemsted | Ringsted |

Bestyrelse

Jørgen Nicolajsen, formand
Arne Becker Rousing
Helle Bro Krogen
Troels Aggersbo
Michael Tiedt

Direktion

Henrik Mielke

Revisor

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvold Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg



Hoved- og nøgletal

| Beløb i 1.000 kr. | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Nettoomsætning | 1.098.533 | 1.118.410 | 1.378.581 | 1.636.806 | 1.596.918 |
| Resultat af primær drift | 26.880 | 18.902 | 50.459 | 40.670 | 84.145 |
| Finansielle poster og res. i datterselskab | -5.262 | -1.424 | -9.811 | -3.279 | -9.310 |
| Resultat før skat | 21.618 | 17.479 | 40.649 | 37.391 | 74.834 |
| Årets resultat | 15.352 | 13.462 | 28.743 | 29.578 | 57.920 |
| Balance | | | | | |
| Egenkapital | 117.157 | 115.619 | 144.362 | 153.939 | 211.860 |
| Balancesum | 402.291 | 429.544 | 477.456 | 527.397 | 744.114 |
| Investeret kapital i materielle anlægs-, aktiver ekskl. finansielt leasede aktiver | 3.778 | 1.826 | 7.926 | 3.698 | 11.758 |
| Nøgletal | | | | | |
| Overskudsgrad (EBIT) | 2,45 | 1,69 | 3,66 | 2,48 | 5,27 |
| Resultatgrad (før-skat-margin) | 1,97 | 1,56 | 2,95 | 2,28 | 4,69 |
| Egenkapitalforrentning (ROE) | 12,33 | 11,57 | 22,11 | 19,83 | 31,67 |
| Øvrige informationer | | | | | |
| Ordrebeholdning, ultimo | 759.900 | 1.189.400 | 2.049.700 | 1.540.623 | 1.637.308 |
| Gennemsnitlig antal medarbejdere | 329 | 317 | 425 | 523 | 526 |

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015" og er beregnet således:

$$\text{Overskudsgrad (EBIT)} = \frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Resultatgrad (før-skat-margin)} = \frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Egenkapitalforretning (ROE)} = \frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$



Beretning

Hovedaktivitet

Enemærke & Petersen a/s' vigtigste aktiviteter omfatter opgaver inden for nybyggeri og renovering. Byggeopgaverne udføres i såvel hoved- som totalentreprise.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Enemærke & Petersen a/s realiserede i 2015 en omsætning på t.kr. 1.596.918 mod en omsætning i 2014 på t.kr. 1.636.806. Der blev i 2015 realiseret et resultat på t.kr. 57.920 mod et resultat i 2014 på t.kr. 29.578.

Resultatet følger forventningerne. Bestyrelsen foreslår, at kr. 60.000.000 af årets resultat udloddes til selskabets aktionær. Det resterende resultat på kr. -2.079.656 overføres til egenkapitalen.

Enemærke og Petersen a/s' aktiviteter i Jylland udvikler sig som planlagt og har været en betyden- de årsag til den store stigning i resultatet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og til datoen for årsregnskabets underskrivelse indtrådt begivenhe- der, som kunne have indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. de- cember 2015.

Virksomhedens vidensressourcer

Der er fortsat høj fokus på en målrettet kompetenceudvikling af alle medarbejdergrupper for at fastholde og tiltrække de mest kompetente medarbejdere.

Risikofaktorer

Enemærke & Petersen a/s indgår ikke i arrangementer med særlige risici ud over almindelig fore- kommende risici inden for entreprenørbranchen.

Forventninger til fremtiden

Selskabets omsætning og aktivitetsniveau forventes at stige lidt i forhold til niveauet for 2015, me- dens at resultatet af primær drift forventes i niveauet omkring 5,0 %.

Samfundsansvar/underrepræsenteret køn

Enemærke & Petersen a/s indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard A/S, hvori der udarbejdes lovpligtig redegørelse vedrørende samfundsansvar og underrepræsenteret køn jf. årsregnskabslovens § 99a og § 99b, hvortil der henvises.

RESULTATOPGØRELSE for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2015

| | note | 2015 kr. | 2014 1.000 kr. |
|---|------|--------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | 1 | 1.596.918.108 | 1.636.806 |
| Andre driftsindtægter | | 3.426.189 | 912 |
| Produktionsomkostninger | | 1.442.084.405 | 1.541.585 |
| BRUTTORESULTAT | | 158.259.892 | 96.133 |
| Salgsomkostninger | | 3.854.245 | 2.176 |
| Administrationsomkostninger | 2 | 70.261.058 | 53.287 |
| RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT | | 84.144.589 | 40.670 |
| Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder | 3 | -7.841.373 | 523 |
| Finansieringsindtægter | 4 | 391.065 | 630 |
| Finansieringsudgifter | 5 | 1.859.937 | 4.432 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 74.834.344 | 37.391 |
| Skat af årets resultat | 6 | 16.914.000 | 7.813 |
| <u>ÅRETS RESULTAT</u> | | <u>57.920.344</u> | <u>29.578</u> |
| <u>Forslag til resultatdisponering</u> | | | |
| Det disponible beløb udgør: | | | |
| Overført fra tidligere år | | 148.939.178 | 119.362 |
| Årets resultat | | 57.920.344 | 29.578 |
| I alt..... | | <u>206.859.522</u> | <u>148.939</u> |
| Som foreslås fordelt således: | | | |
| Udbytte | | 60.000.000 | 0 |
| Overført til næste år | | 146.859.522 | 148.939 |
| I alt | | <u>206.859.522</u> | <u>148.939</u> |

BALANCE PR. 31. december 2015

| <u>AKTIVER</u> | note | 31/12-2015 kr. | 31/12-2014 1.000 kr. |
|--|------|--------------------|-------------------------|
| Grunde og bygninger | 7 | 70.120.299 | 71.053 |
| Indretning af lejede lokaler | 7 | 456.952 | 731 |
| Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar | 7 | 29.320.538 | 27.431 |
| Bygninger under opførelse | 7 | 2.498.000 | 0 |
| MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER | | 102.395.789 | 99.214 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 8 | 11.420.733 | 19.262 |
| FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER | | 11.420.733 | 19.262 |
| <u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u> | | 113.816.522 | 118.476 |
| Varebeholdninger | | 247.769 | 200 |
| Ejendomme til videresalg | | 3.388.296 | 5.724 |
| VAREBEHOLDNINGER I ALT | | 3.636.065 | 5.924 |
| Tilgodehavender fra salg | | 442.233.031 | 294.828 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 14 | 49.314.000 | 19.566 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 9 | 124.574.217 | 84.847 |
| Andre tilgodehavender | | 4.612.706 | 3.574 |
| TILGODEHAVENDER I ALT | | 620.733.954 | 402.815 |
| LIKVIDE BEHOLDNINGER | 10 | 5.927.588 | 182 |
| <u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u> | | 630.297.607 | 408.921 |
| <u>AKTIVER I ALT</u> | | 744.114.129 | 527.397 |



BALANCE PR. 31. december 2015

| <u>PASSIVER</u> | note | 31/12-2015 kr. | 31/12-2014 1.000 kr. |
|--|------|--------------------|-------------------------|
| Aktiekapital | | 5.000.000 | 5.000 |
| Overført resultat | | 146.859.522 | 148.939 |
| Foreslået udbytte | | 60.000.000 | 0 |
| <u>EGENKAPITAL I ALT</u> | | <u>211.859.522</u> | <u>144.362</u> |
| Udskudt skat | 11 | 27.771.000 | 15.606 |
| Andre hensatte forpligtelser | 12 | 14.083.793 | 9.130 |
| <u>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</u> | | <u>41.854.793</u> | <u>24.736</u> |
| Kreditinstitutter | 13 | 28.118.701 | 31.991.413 |
| <u>LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSER</u> | | <u>28.118.701</u> | <u>31.991.413</u> |
| Langfristet gæld, afdrag indenfor 1 år | 13 | 8.429.668 | 9.375 |
| Leverandørgæld | | 269.461.437 | 142.036 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 14.138.787 | 15.314 |
| Anden gæld | | 47.789.221 | 66.870 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 14 | 122.462.000 | 83.135 |
| <u>KORTFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSER</u> | | <u>462.281.113</u> | <u>316.731</u> |
| <u>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</u> | | <u>490.399.814</u> | <u>348.722</u> |
| <u>PASSIVER I ALT</u> | | <u>744.114.129</u> | <u>527.397</u> |
| SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUAL- FORPLIGTELSER | 15 | | |
| NÆRTSTÅENDE PARTER | 16 | | |
| MEDARBEJDERFORHOLD | 17 | | |



EGENKAPITALOPGØRELSE

| <u>Selskabskapital</u> | 31/12-2015 kr. | 31/12-2014 1.000 kr. |
|--------------------------------|-------------------|-------------------------|
| Saldo 31. december | 5.000.000 | 5.000 |
| <u>Overført overskud</u> | | |
| Saldo pr. 1. januar | 148.939.178 | 119.362 |
| Årets overførsel | -2.079.656 | 29.578 |
| Saldo pr. 31. december | 146.859.522 | 148.939 |
| <u>Foreslået udbytte</u> | | |
| Saldo pr. 1. januar | 0 | 20.000 |
| Udloddet udbytte | 0 | -20.000 |
| Foreslået udbytte | 60.000.000 | 0 |
| Saldo pr. 31. december | 60.000.000 | 0 |
| Egenkapital 31. december | 211.859.522 | 153.939 |

Selskabskapitalen består af aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Der er ikke sket ændringer til selskabskapitalen de seneste 7 regnskabsår.



Noter

Note 1. Nettoomsætning

Selskabets aktiviteter foregår i Danmark inden for ét forretningsområde og under ensartet markedsvilkår og risici. Det er derfor ikke aktuelt at afgive segmentoplysninger for entreprisedomsætningen.

| <u>Note 2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</u> | 31/12-2015 kr. | 31/12-2014 1.000 kr. |
|--|-------------------|-------------------------|
| Samlet honorar for det forløbne regnskabsår udgør: Ernst & Young Godkendt revisionspartnerselskab | 455.299 | 380 |
| Samlet honorar i alt | 455.299 | 380 |
| Revisionshonorar | 371.000 | 371 |
| Erklæringsopgaver med sikkerhed | 0 | 0 |
| Andre ydelser | 84.299 | 9 |
| Samlet honorar i alt | 455.299 | 380 |

Note 3. Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder

| | | |
|--|------------|-----|
| Årets resultat i E&P Murerforretning ApS | -149.539 | 304 |
| Årets resultat i E&P Service a/s | -7.691.834 | 219 |
| | -7.841.373 | 523 |

Note 4. Finansieringsindtægter

| | | |
|-----------------------------------|---------|-----|
| Andre renter | 121.512 | 104 |
| Koncern forbundne selskaber | 269.553 | 526 |
| | 391.065 | 630 |



Note 5. Finansieringsudgifter

| | 31/12-2015 kr. | 31/12-2014 1.000 kr. |
|---|-------------------|-------------------------|
| Amortisering af finansiel leasingforpligtelse | 1.501.888 | 900 |
| Kurstab | 42.725 | 31 |
| Andre renter | 315.324 | 3.501 |
| | <u>1.859.937</u> | <u>4.432</u> |

Note 6. Skat af årets resultat

| | | |
|---|--------------------|---------------|
| Skyldig selskabsskat pr. 1. januar | 0 | 0 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 4.749.000 | 5.432 |
| | <u>4.749.000</u> | <u>5.432</u> |
| Betalt selskabsskat | -4.749.000 | -5.432 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Skyldig selskabsskat pr. 31. december | 0 | 0 |
| Udskudt skat pr. 1. januar | 15.606.000 | 13.336 |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | -4.749.000 | -5.543 |
| | <u>10.857.000</u> | <u>7.793</u> |
| Udskudt skat pr. 31. december | -27.771.000 | -15.606 |
| | <u>-16.914.000</u> | <u>-7.813</u> |
| Forskydning udskudt skat | -16.914.000 | -7.813 |



| <u>Note 7. Materielle anlægsaktiver</u> | Bygninger un- der opførelse | Grunde og bygninger | Indretning af lejede lokaler | Tekniske an- læg, driftsma- teriel og inven- tar |
|---|-----------------------------------|------------------------|------------------------------------|---|
| Anskaffelsessum pr. 1. januar 2015 | 0 | 77.346.530 | 1.819.683 | 75.186.864 |
| Årets tilgang | 2.498.000 | 0 | 0 | 14.033.736 |
| Årets afgang | 0 | 0 | 0 | -8.906.228 |
| Anskaffelsessum pr. 31. december 2015 | 2.498.000 | 77.346.530 | 1.819.683 | 80.314.372 |
| Afskrivninger pr. 1. januar 2015 | 0 | 6.293.935 | 1.088.560 | 47.756.204 |
| Årets afskrivning | 0 | 932.296 | 274.171 | 9.729.640 |
| Afskrivning vedrørende årets afgang | 0 | 0 | 0 | -6.492.010 |
| Afskrivning pr. 31. december 2015 | 0 | 7.226.231 | 1.362.731 | 50.993.834 |
| Bogført værdi pr. 31. december 2015 | 2.498.000 | 70.120.299 | 456.952 | 29.320.538 |

Den bogførte værdi af finansielle leasede aktiver udgør kr. 13.447.883 og fordeler sig udelukkende på gruppen teknisk anlæg, driftsmateriel og inventar.

| <u>Note 8. Kapitalandele i dattervirksomheder</u> | 31/12-2015 kr. | 31/12-2014 1.000 kr. |
|---|-------------------|-------------------------|
| Anskaffelsessum pr. 1. januar | 35.403.256 | 35.403 |
| Anskaffelsessum pr. 31. december | 35.403.256 | 35.403 |
| Værdireguleringer pr. 1. januar | -16.141.150 | -16.664 |
| Årets resultat | -7.841.373 | 523 |
| Værdireguleringer pr. 31. december | -23.982.523 | -16.141 |
| Bogført værdi pr. 31. december | 11.420.733 | 19.262 |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Selskabskapital</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> |
|-------------------------|-----------------|------------------------|------------------|--------------------|
| E&P Murerforretning ApS | Ringsted | 200.000 | 100% | 4.715.073 |
| E&P service a/s | Glostrup | 1.000.000 | 100% | 1.667.166 |

Note 9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I posten indgår cash pool konto med t.kr. 113.298.

Note 10. Likvide beholdninger

I posten indgår t.kr. 5.740 som indestår på en deponeringskonto.

Note 11. Udskudte skatteforpligtelser

| | 31/12-2015 kr. | 31/12-2014 1.000 kr. |
|--|-------------------|-------------------------|
| Udskudt skatteforpligtelser pr. 1. januar | 15.606.000 | 13.336 |
| Regulering tidligere år | -4.749.000 | -5.543 |
| Årets regulering af udskudt skat | 16.914.000 | 7.813 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Udskudt skatteforpligtelser pr. 31. december | 27.771.000 | 15.606 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Udskudt skat vedrører: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 1.432.000 | 1.328 |
| Omsætningsaktiver | 83.984.000 | 41.206 |
| Gældsforpligtelser | -4.275.000 | -6.954 |
| Skattemæssige underskud fra tidligere år | -53.370.000 | -19.974 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 27.771.000 | 15.606 |
| | <hr/> | <hr/> |

Note 12. Hensatte forpligtelser

| | | |
|--|------------|-------|
| Garantiforpligtelser 01-01 | 9.130.000 | 0 |
| Anvendt i året | -3.657.000 | 0 |
| Hensat for året | 8.610.793 | 9.130 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 14.083.793 | 9.130 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive: | | |
| 0-1 år | 4.500.000 | 3.657 |
| 1-5 år | 9.583.793 | 5.473 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 14.083.793 | 9.130 |
| | <hr/> | <hr/> |



| <u>Note 13. Kreditinstitutter</u> | 31/12-2015 kr. | 31/12-2014 1.000 kr. |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------------|
| Prioritetsgæld | 22.847.980 | 24.827 |
| Leasinggæld | 13.700.389 | 16.540 |
| | <u>36.548.369</u> | <u>41.366</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 28.118.701 | 31.991 |
| Afdrag indenfor 1. år | 8.429.668 | 9.375 |
| | <u>36.548.369</u> | <u>41.366</u> |

Afdrag, der forfalder indenfor 1. år, er opført under kortfristet gældsforpligtelser.

Af den samlede langfristede gældsforpligtelser forfalder t. kr. 12.573 til betaling senere end 5 år efter balancedagen.

Note 14. Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Salgsværdi af udført arbejde | 1.525.657.000 | 1.563.603 |
| Faktureret a conto | <u>-1.598.805.000</u> | <u>-1.627.172</u> |
| | <u>-73.148.000</u> | <u>-63.569</u> |

Igangværende arbejder er indregnet i balancen som:

| | | |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|
| Kortfristede gældsforpligtelser | -122.462.000 | -83.135 |
| Tilgodehavende | <u>49.314.000</u> | <u>19.566</u> |
| | <u>-73.148.000</u> | <u>-63.569</u> |

Note 15. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Der er pr. 31. december 2015 afgivet arbejds- og betalingsgarantier for kr. 813.529.802.

Selskabet er part i enkelte rets- og voldgiftssager, hvis udfald efter ledelsens vurdering ikke forventes at have væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling, udover hvad der er indregnet i årsregnskabet.

Selskabets gæld til kreditinstitutter er pr. 31. december 2015 på kr. 36.548.369. Kreditinstitutter har et tilsvarende pant i leasede aktiver, grunde og bygninger.

Selskabet har huslejeforpligtelser på kr. 1.419.000.



Selskabet har erklæret at ville stille fornøden likviditet til rådighed over for datterselskabet E&P service a/s til dennes fortsatte drift i 2016, samt ikke at kræve mellemregningen hermed indfriet i 2016.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og udenlandske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Note 16. Nærtstående parter

Enemærke & Petersen a/s' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter hovedaktionæren MT Højgaard A/S. Enemærke & Petersen a/s er et 100 % ejet datterselskab af MT Højgaard A/S. Derudover omfatter nærtstående parter øvrige koncernselskaber samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer. Transaktioner mellem selskabet og MT Højgaard A/S samt øvrige koncernselskaber sker på markedsmæssige vilkår.

Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses- og direktionens medlemmer, hvori de pågældende har haft økonomisk interesse ud over transaktioner, som følge af ansættelsesforhold.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard A/S, Knud Højgaards Vej 9, 2860 Søborg, som kan rekvireres ved henvendelse hos selskabet eller på selskabets hjemmeside, www.mth.dk.

Note 17. Medarbejderforhold

| | 2015 kr. | 2014 1.000 kr. |
|--|--------------------|-------------------|
| Personaleudgifter udgør følgende beløb: | | |
| Lønninger og gager | 269.802.330 | 271.285 |
| Pensioner | 22.220.638 | 23.253 |
| Andre udgifter til social sikring | 13.477.763 | 14.623 |
| | <u>305.500.731</u> | <u>309.162</u> |
| Og er udgiftsført således: | | |
| Produktionsomkostninger | 275.724.731 | 274.977 |
| Administrationsomkostninger | 29.776.000 | 34.184 |
| | <u>305.500.731</u> | <u>309.162</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>526</u> | <u>523</u> |
| Vederlag til bestyrelse og direktion udgør | <u>2.006</u> | <u>1.767</u> |

Med henvisning til ÅRL § 98b er vederlag til direktion og bestyrelse oplyst samlet.